
1/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011) 
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

  Determina direttoriale n. 2 del 3 gennaio 2020 
 
Oggetto: Approvazione schema di avviso per la selezione per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo 

determinato e parziale di una unità di personale con funzioni di insegnante di sostegno della scuola 
dell’infanzia 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA - l’Ordinanza del Commissario Straordinario n.1 del 15/11/2019 con la quale - a seguito delle note 
n.311/19/01 e n.311/19/02 in data 7/11/2019 venivano rilevate dalla direzione evidenti carenze di 
personale derivanti dalla cessazione dal servizio di plurime unità di personale, tali da 
compromettere il normale funzionamento della struttura amministrativa e di quella operativa 
dell’Azienda - è stato disposto l’avvio alla procedura di cui all’art. 34bis del decreto legislativo 
n.165/2001, per il reclutamento delle seguenti unità di personale: 

• n.3 unità di personale con funzioni di ausiliario socio sanitario specializzato 
- CCNL: ANPAS 
- Area: socio sanitaria assistenziale educativa 
- Categoria B, Livello 1 
- Sede operativa: Casa di Riposo “De Santis Del Bono” di Penne (PE) 
- Orario: part-time a 25 ore settimanali; 

• n.1 unità di personale con funzione di insegnante di sostegno scuola dell’infanzia 
- CCNL: FISM139 
- Area: Servizi di istruzione, formativi ed educativi 
- Categoria: Personale docente nella scuola dell’infanzia, Livello 6 
- Sede operativa: Scuola dell’Infanzia “F. Santuccione” di Cepagatti (PE) 
- Orario: part-time a 20 ore settimanali; 

• n.1 unità di personale con funzioni di istruttore tecnico 
- CCNL: Funzioni locali 
- Area: tecnica 
- Categoria: C, Livello 1 
- Orario: part-time a 12 ore settimanali 

 - la nota prot. n. 319/19/01 del 15/11/2019, ai sensi dell’art. 34bis del decreto legislativo 
n.165/2001, con la quale il Commissario Straordinario ha comunicato ai soggetti di cui all’articolo 
34, commi 2 e 3, del già citato decreto, l’area, il livello e la sede di destinazione per i quali si 
intende avviare la selezione; 

 - la nota prot. n. RA 0322984/19 del 19/11/2019, con la quale la Regione Abruzzo, Dipartimento 
Lavoro e Sociale, Servizio DPG, Ufficio Mercato del Lavoro e Politiche Attive, ha comunicato che 
nell’elenco regionale di disponibilità, non risulta iscritto personale con le caratteristiche categoriali 
e professionali richieste dall’ASP; 

PRESO ATTO  - che ad oggi non è pervenuto il riscontro alla nota prot. n. 319/19/01 del 15/11/2019, inviata dal 
Commissario Straordinario al Dipartimento della Funzione Pubblica del Ministero della P.A.; 

 - che è trascorso il termine di quarantacinque giorni stabiliti dall’art. 34Bis , comma 4 del decreto 
legislativo n.165/2001, così come  modificato dall'art. 3, comma 9, lettera b), legge n. 56 del 2019; 



2/2 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011) 
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  
PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7950525 
EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 
www.asp.pe.it 

_______________ 

 

RAVVISATE  - le comprovate esigenze di carattere esclusivamente temporaneo ed eccezionale, determinate dalle 
dimissioni della unità di personale che rivestiva la stessa funzione di insegnante di sostegno, con 
conseguente rischio di arrecare pregiudizio alla funzionalità dei servizi; 

CONSIDERATO - che l’ASP, essendo Ente di nuova istituzione, non ha al proprio interno risorse umane atte a 
sopperire alle mansioni di assistenza e sostegno ai bambini diversamente abili; 

TENUTO CONTO - che per far fronte alle esigenze sopra evidenziate, è sufficiente allo stato dotarsi di una figura a 
tempo determinato per il periodo per il quale è prevedibile la necessità della presenza 
dell’insegnante di sostegno; 

VISTO  - l’allegato schema di avviso per la selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo 
determinato e parziale di una unità di personale con funzione di insegnante di sostegno presso la 
scuola dell’infanzia “F. Santuccione” di Cepagatti; 

 

DETERMINA 
 

1. Considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Approvare l’allegato avviso per la selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione a tempo determinato e 

parziale di una unità di personale con funzione di insegnante di sostegno, da assegnare alla Area educativa-
assistenziale presso la Struttura Operativa Locale denominata Scuola dell’infanzia “F. Santuccione” di Cepagatti; 

3. Di demandare ai competenti uffici la pubblicazione dell’avviso di cui al punto che precede sul sito dell’ASP; 
4. Di provvedere alle pubblicazioni inerenti agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al decreto 

legislativo n.33/2013 
 

T.to Il Direttore 
(Dott. Sergio Di Feliciantonio) 


